
1 

 

 
VÝPIS Z USNESENÍ ZO ZE DNE 20. 3. 2023 

 
Usnesení k bodu 2: 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje jednací řád zastupitelstva obce se změnami v ust. § 4 odst. 3 a v § 9 odst. 8 podle 
důvodové zprávy. 
 
Usnesení k bodu 3:  
Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu předsedy kontrolního výboru Jiřího Dědiče o činnosti kontrolního 
výboru za I. čtvrtletí 2023 v předneseném znění. 
        
Usnesení k bodu 4: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu předsedy finančního výboru JUDr. Milana Matuly o činnosti 
finančního výboru za I. čtvrtletí 2023. 
 
Usnesení k bodu 5: 
Zastupitelstvo obce schvaluje s účinností od 1. 4. 2023 měsíční odměny za výkon funkcí neuvolněných členů 
zastupitelstva obce v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písmena n) zák. č. 128/2000 Sb. o obcích v platném 
znění dle návrhu, který je přílohou usnesení. 
 
Usnesení k bodu 6.1.: 

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr k stavebně technickému vyřešení zajištění bezpečnosti motorových i 

nemotorových účastníků silniční dopravy v křižovatce silnice I/35 s místní části Křivač a zároveň schvaluje 

pořízení cenové nabídky pro projektovou dokumentaci těchto opatření.  

Usnesení k bodu 6.2.: 

6.2.1. Zastupitelstvo obce schvaluje záměr na zapojení obce do vhodné dotační výzvy k zajištění výměny 

stávajících plynových kotlů v budovách obecního úřadu, mateřské školy a zdravotního střediska za nový vhodný 

způsob vytápění s využitím tepelného čerpadla s případným doplněním o fotovoltaické systémy a bateriemi. 

Součástí záměru bude i pořízení příslušné hlukové studie. 

 

6.2.2. Zastupitelstvo obce schvaluje záměr na modernizaci plynové kotelny v základní škole spočívající ve 

výměně současných plynových kotlů za nové kondenzační plynové kotle, a s tím související nutné úpravy na 

topné soustavě a ovládání kotlů s úpravou spalinové cesty s možností doplnění topné soustavy s využitím 

fotovoltaiky. 

Usnesení k bodu 6.3.:   

6.3.1. Zastupitelstvo obce schvaluje záměr na zapojení obce do vhodné dotační výzvy k zajištění rekonstrukce 

stávajících zpevněných ploch na propustné zpevněné plochy s variantou - Zpevněné plochy v okolí budovy 

obecního úřadu (u budovy OÚ se jedná o návaznost na projekt zklidnění dopravy na silnici I/35)  

6.3.2. Zastupitelstvo obce schvaluje záměr na zapojení obce do vhodné dotační výzvy k zajištění rekonstrukce 

stávajících zpevněných ploch na propustné zpevněné plochy s variantou - Parkoviště a prostranství za 

autobusovou zastávkou v centru obce směr Horní Bečva a plochy kolem této autobusové zastávky včetně 

6.3.3. ZO neschvaluje záměr v části „plochy v okolí ZŠ a kostela“ na zapojení obce do vhodné dotační výzvy 

k zajištění rekonstrukce stávajících zpevněných ploch na propustné zpevněné plochy  

6.3.4. ZO neschvaluje nabídku ve formě objednávky společnosti Regiozona s. r. o., zastoupenou RNDr. 

Romanem Kašparem, Leštín II 7147, Zlín na přípravu a realizaci projektu pod variantou 1 -“Propustné zpevněné 

povrchy u OÚ a ZŠ“ včetně podání žádosti o dotaci v rámci „Programu životní prostředí 2021-2027“ ze Státního 

fondu životního prostředí dle přílohy za podmínky získání dotace v rámci „Programu životního prostředí 2021-



2 

 

2027“ ze Státního fondu životního prostředí a ukládá RO projednat se společností Regionoza s.r.o. změny 

nabídky podle připomínek členů ZO s úpravou o vypuštění realizace tohoto záměru v části obce – okolí ZŠ a u 

kostela.  

Usnesení k bodu 6.4.1.: 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr pořízení nového územního plánu obce na náklady obce s financováním 
tohoto záměru v letech 2023 a 2024. 
 
Usnesení k bodu 6.4.2.: 
Zastupitelstvo obce revokuje bod 6. 5. Změna č. 2 územního plánu obce - ze zasedání zastupitelstva obce 
konaného dne 19. 12. 2022, týkající se spolufinancování změny č. 2 územního plánu obce ze strany žadatelů o 
jeho změnu ve výši 8 tis. Kč na vyřízení jedné žádosti, a to bez ohledu na výsledek vyřízení žádosti. 
 
Usnesení k bodu 7/: 
Zastupitelstvo obce schválilo rozpočtové opatření č. 1 
 
Rozpočet v Kč   
Zvýšení příjmů o 2.638.082,-                                             Příjmy po úpravě Kč 53.223.082,- 
Zvýšení výdajů o Kč 3.044.169,-                                      Výdaje po úpravě Kč 47.715.169,-                                                                            
Rozdíl příjmů a výdajů po úpravě Kč 5.507.913,-                                                                     
Financování po úpravě mínus Kč 5.507.913,- 
z toho:                                                                     
-1.800 tis. Kč -   splátka úvěru KB a.s. – multifunkční budova 
- 1.200 tis. Kč – splátka úvěru – prodloužení splaškové kanalizace  
2.507.913,- Kč změna stavu na bankovních účtech (přírůstek finančních prostředků) stav finančních prostředků 
na účtech obce činil k  1. 1. 2023 Kč 27.152.500,48 z toho fond obnovy majetku 4.893.761,-   
 
Usnesení k bodu 8.1.: 

Zastupitelstvo obce revokuje své usnesení č. 19/06/2022-ZO-U v bodu 5. 3. ze dne 27. 6. 2022 ve věci schválení 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby č. ČEZd_SoBS VB 25170/IV-

12-8023340/Dolní Bečva, p. č. 1359,NNk, NNV  s přílohou č. 1 – Situační snímek č. výkresu 3120541-001.   

Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 

stavby č. ČEZd_SoBS VB 41557/IV-12-8023340/Dolní Bečva, p. č. 1359,NNk, NNV s přílohou č. 1 – Situační 

snímek č. výkresu 3120541-003 mezi obcí Dolní Bečva jako budoucí povinnou z věcného břemene a společností 

ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín, Děčín IV -Podmokly, Teplická 874/8 zastoupenou firmou ENPRO Energo, 

s.r.o.  se sídlem Valašské Meziříčí, Sokolská  137/45 jako budoucí oprávněnou z věcného břemene na zřízení 

stavby distribuční soustavy –zemního kabelového vedení NN na pozemku obce p. č. 2668 v k.ú. obce Dolní 

Bečva za jednorázovou náhradu 10.500,- Kč + DPH. Náklady spojené s vyhotovením smlouvy, GP a podáním 

návrhu na vklad do KN hradí oprávněná z věcného břemene. ZO pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy do 

31. 3. 2023. 

Usnesení k bodu 8.2.: 

ZO schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-8019294/008 s přílohou GP č. 2385-
703182/2022 ze dne 9. 12. 2022 mezi obcí Dolní Bečva jako povinnou z věcného břemene a společností ČEZ 
Distribuce, a.s. se sídlem Děčín, Děčín IV -Podmokly, Teplická 874/8 zastoupenou firmou ERMONTA, s.r.o. se 
sídlem Břest 79, která je zastoupená firmou E-Kratom, s.r.o. se sídlem Zašová, č. p. 794 jako budoucí 
oprávněnou z věcného břemene na zřízení stavby distribuční soustavy – zemního kabelového vedení nn na 
pozemcích obce p. č. 2749/1, 2749/2 a 2749/3  v k.ú. obce Dolní Bečva za jednorázovou náhradu 1254,- 
Kč+DPH dle přílohy. Náklady spojené s vyhotovením smlouvy, GP a podáním návrhu na vklad do KN hradí 
oprávněná z věcného břemene. ZO pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy do 31.3.2023.  
 
Usnesení k bodu 8.3.: 



3 

 

ZO schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti vedení IS s přílohou GP č. 2401-20/2023 ze dne 

30.1.2023  z věcného břemene – služebnosti na zřízení stavby IS – dešťové kanalizace na pozemcích p. č. 185/4 

a 185/5 v k.ú. obce Dolní Bečva bezplatně dle přílohy. Náklady spojené s vyhotovením smlouvy, GP a podáním 

návrhu na vklad do KN hradí oprávněná z věcného břemene. ZO pověřuje starostu obce k podpisu  

Usnesení k bodu 8.4.: 

ZO schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. 53200-06/2023/VB vedení IS - splaškové 

kanalizace přes pozemky p. č. 2649/36, 2649/70 v k.ú.  obce Dolní Bečva s přílohou GP č. 2351-71418/2022 ze 

dne 3.6.2022  mezi obcí Dolní Bečva jako oprávněnou z věcného břemene a ŘSD ČR, spo, Na Pankráci 546/56, 

Praha 4-Nusle zastoupena Správou Zlín, Fügnerovo nábřeží 5476, Zlín jako povinnou z věcného břemene za 

jednorázovou náhradu 3927,42 Kč + DPH dle přílohy. Náklady spojené s vyhotovením smlouvy, GP a podáním 

návrhu na vklad do KN hradí obec. ZO pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy do 31. 3. 2023       

Usnesení k bodu 8.5.: 

ZO schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. 53200-06/2023/VB vedení IS - splaškové 

kanalizace přes pozemky p.č. 2649/1, 2649/77, 2649/79 v k.ú.  obce Dolní Bečva s přílohou GP č. 2324-

7149/2022 ze dne 27.4.2022  mezi obcí Dolní Bečva jako oprávněnou z věcného břemene  a ŘSD ČR, spo, Na 

Pankráci 546/56, Praha 4-Nusle zastoupena Správou Zlín, Fügnerovo nábřeží 5476, Zlín jako povinnou 

z věcného břemene za jednorázovou náhradu 1757,99 Kč+DPH dle přílohy. Náklady spojené s vyhotovením 

smlouvy, GP a podáním návrhu na vklad do KN hradí obec. ZO pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy do  

31. 12. 2023.                                                                    

Usnesení k bodu 8.6.: 

ZO schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti uložení a vedení IS - splaškové kanalizace přes 

pozemek p.č. 11 v k.ú.  obce Dolní Bečva s přílohou GP č. 2344-7145/2022 ze dne 24.5. bezplatně dle přílohy. 

Náklady spojené s vyhotovením smlouvy, GP a podáním návrhu na vklad do KN hradí obec. ZO pověřuje 

starostu obce k podpisu smlouvy do 31. 12. 2023.                                                                    

Usnesení k bodu 8.7.: 

ZO schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti uložení a vedení IS - splaškové kanalizace přes 

pozemek p.č. 104/1 v k.ú.  obce Dolní Bečva s přílohou GP č. 2341-7141/2022 ze dne 9.5.2022  bezplatně dle 

přílohy. Náklady spojené s vyhotovením smlouvy, GP a podáním návrhu na vklad do KN hradí obec. ZO pověřuje 

starostu obce k podpisu smlouvy do 31. 12. 2023.                                                                    

Usnesení k bodu 8.8.: 

ZO schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti uložení a vedení IS - splaškové kanalizace přes 

pozemek p. č. 1304/2 v k.ú. obce Dolní Bečva s přílohou GP č. 2324-7149/2022 ze dne 27.4.2022  bezplatně dle 

přílohy. Náklady spojené s vyhotovením smlouvy, GP a podáním návrhu na vklad do KN hradí obec. ZO pověřuje 

starostu obce k podpisu smlouvy do 31. 12. 2023.                                                                    

Usnesení k bodu 8.9.: 

ZO schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti uložení a vedení IS - splaškové kanalizace přes 

pozemek p. č.  1226/6, 1226/36, 1373/29 v k.ú.  obce Dolní Bečva s přílohou GP č. 2325-71410/2022 ze dne 

27.4.2022  bezplatně dle přílohy. Náklady spojené s vyhotovením smlouvy, GP a podáním návrhu na vklad do 

KN hradí obec. ZO pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy do 31. 12. 2023.                                                                  

Usnesení k bodu 8.10: 

ZO schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti uložení a vedení IS - splaškové kanalizace přes 

pozemek p. č.  1399, 1851/3, 1851/5, 1853/6, 1856/1, 1855/1, 1859/1, 1860/3  v k.ú.  obce Dolní Bečva 

s přílohou GP č. 2351-71418/2022  ze dne 3.6.2022  bezplatně dle přílohy. Náklady spojené s vyhotovením 



4 

 

smlouvy, GP a podáním návrhu na vklad do KN hradí obec. ZO pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy do  

31. 12. 2023.                                                                    

Usnesení k bodu 8.11.: 

ZO schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti uložení a vedení IS - splaškové kanalizace přes 

pozemek p.č. 1834, 1835/1, 1835/2, 1844/1, 1847/6, 1836/1, 1841, 1844/2, 1845/1,  1858/6, 1858/3, 1858/5, 

1870/1, 1870/4, 2654  v k.ú.  obce Dolní Bečva s přílohou GP č. 2352-71419/2022   ze dne 3.6.2022  bezplatně 

dle přílohy. Náklady spojené s vyhotovením smlouvy, GP a podáním návrhu na vklad do KN hradí obec. ZO 

pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy do 31. 12. 2023.                                                                    

Usnesení k bodu 8.12.: 

ZO schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti uložení a vedení IS - splaškové kanalizace přes 

pozemek p. č. st. 499, 1531, 1485/2, 1485/4, 1521, 1529, 1542/1, 1526, 1527  v k.ú.  obce Dolní Bečva 

s přílohou GP č. 2326-71420/2022  ze dne 7.6.2022  bezplatně dle přílohy. Náklady spojené s vyhotovením 

smlouvy, GP a podáním návrhu na vklad do KN hradí obec. ZO pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy do 31. 

12. 2023.                                                                    

Usnesení k bodu 8.13.: 

ZO schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti uložení a vedení IS - splaškové kanalizace přes 

pozemek p. č. st. 518, 2777, st. 543, 2779, 225/2,  228/2, 228/3, 2784, 2848   v k.ú.  obce Dolní Bečva s přílohou 

GP č. 2342-7143/2022  ze dne 9.5.2022  bezplatně dle přílohy. Náklady spojené s vyhotovením smlouvy, GP a 

podáním návrhu na vklad do KN hradí obec. ZO pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy do 31. 12. 2023.                                                                    

Usnesení k bodu 8.14.: 

ZO schvaluje smlouvu o bezúplatném převodu technické infrastruktury – vodovodního řadu na pozemku par. č. 

1508/7 v k.ú. a obci Dolní Bečva v hodnotě 160.000,-_ Kč mezi převodcem – vlastníkem této technické 

infrastruktury  a nabyvatelem Obcí Dolní Bečva, Dolní Bečva 340, 756 55 Dolní Bečva za účelem jeho dalšího 

provozování a udržování – podle důvodové zprávy - viz příloha.  ZO pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy 

do 31. 12. 2023.                                                                    

Usnesení k bodu 9.1.: 

Zastupitelstvo obce Dolní Bečva pověřuje starostu obce pana Bc. Michala Krhůtka k zastupování obce na valné 

hromadě spol. Vodovody a kanalizace Vsetín a. s. na dne 8. 6. 2023 ve Vsetíně Horní náměstí 2, a zároveň mu 

uděluje pravomoc udělit plnou moc v případě zastupování další osobou. 

Usnesení k bodu 9.2.: 

Zastupitelstvo obce Dolní Bečva neschvaluje záměr na umístění bankomatu spol. Moneta Money Bank dle 

důvodové zprávy v obci Dolní Bečva v budově obecního úřadu č. p. 340.  

Usnesení k bodu 9.3.: 

Zastupitelstvo obce neschvaluje záměr obce připojit se k prezentaci obce v rámci knihy „Valašskomeziříčsko a 

Rožnovsko z nebe“ s nabídkou na pořízení 170 knih s přebalem dle výše popsané důvodové zprávy.  

Usnesení 9.4.: 

Zastupitelstvo obce schvaluje pořízení dřevěných soch tří králů do betlému na návsi dle předložené důvodové 

zprávy a ukládá radě obce zajistit jejich objednání u místního řezbáře pana Miloše Pařenice, Dolní Bečva č. p. 

43.  

 

 



5 

 

Usnesení k bodu 9.5.: 

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr o umístění řezaného vánočního stromu na vhodné místo na návsi, 

současně pořízení ukotvení stromu a vánoční výzdobu. 

Usnesení k bodu 9.6.: 

Zastupitelstvo bere na vědomí informaci starosty obce o „ Statickém měření rychlosti v obci Dolní Bečva“ podle 

důvodové zprávy.                                   


